1 irln e Aprovado no Expediente da Sesdo Oninaria de -f- g OUT. Z O 18 NP:00033673

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 768/2018

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer Informações sobre área da antiga casa de sopa
que foi demolida na Rua México

Considerando que recentemente a prefeitura demoliu a antiga casa de sopa, localizada na Rua México, ao lado do

nº 10, no Jardim Santa Clara 1 que ficou muito tempo abandonada oferecendo risco para a população, devido o

abandono do imóvel pessoas invadiram o local para praticar uso de drogas ilícitas e outros afins, causando grande

preocupação e insegurança aos moradores do entorno.

Considerando que com a demolição foram solucionados os problemas acima menciona, e o terreno é um bem

público, que no momento encontra-se disponível para realizar obras que venham atender ações sociais e o serviço

público.

Nos termos do Art. 174 do Regimento Interno, REQUEIRO ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Prefeito

Municipal a ele solicitando as seguintes informações:

1. O Poder Público tem projeto em andamento para utilizar o local mencionado?

2. Se sim, o que será construído no local?

3. Se não. O imóvel pode ser cedido para realização de ações sociais?

Sala das Sessões, 26 outubro de 2018.

UoctoJ.J.o
Clodoaldo Santos da Silva

Vereador

francisco P. da Silva Filho

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP- CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br